
Zarządzenie Nr 0050.105.2025 

Wójta Gminy Czorsztyn 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie: przyjęcia regulaminu użyczenia zbiorników na deszczówkę na terenie Gminy 

Czorsztyn 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). oraz art. 400a ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), Wójt 

Gminy Czorsztyn zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Regulamin użyczenia zbiorników na deszczówkę na terenie Gminy Czorsztyn, 

zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Program zaopatrzenia mieszkańców w zbiorniki na deszczówkę będzie realizowany przy 

wsparciu finansowym województwa małopolskiego w związku przyznaniem pomocy 

finansowej z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska 

deszczówka 2025”. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Referatowi Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

    Z up. Wójta 

    Grzegorz Szerszeń  

Zastępca Wójta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr WG.0050.105.2025 

Wójta Gminy Czorsztyn 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

 

REGULAMIN 

użyczenia zbiorników na deszczówkę na terenie Gminy Mieszkańcom Gminy Czorsztyn 

 

§ 1 

 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady użyczenia przez Gminę Czorsztyn zbiorników na 

deszczówkę zakupionych za środki zabezpieczone w budżecie gminy Czorsztyn na dany rok 

oraz środki przyznane w drodze pomocy finansowej z budżetu Województwa Małopolskiego 

w ramach programu „Małopolska deszczówka 2025”. 

 

2. Użyczenie zbiornika następuje poprzez zawarcie umowy użyczenia, na warunkach 

opisanych w niniejszym Regulaminie. 

3. Wniosek o użyczenie zbiornika na deszczówkę, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 

Regulaminu, może złożyć każdy mieszkaniec Gminy Czorsztyn, który: 

1) jest właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem wieczystym 

znajdującej się na terenie Gminy Czorsztyn nieruchomości zamieszkałej, 

zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, wolnostojącym lub w zabudowie 

bliźniaczej lub szeregowej; 

2) nie posiada względem Gminy Czorsztyn oraz jej jednostek zaległości z tytułu 

podatków, opłaty za odbiór odpadów komunalnych oraz innych opłat, 

3) ma możliwość zlokalizowania zbiornika na nieruchomości w sposób 

niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji oraz 

posesji sąsiednich. 

§ 2 

 

1. Ustala się następujący sposób procedowania wniosków o użyczenie zbiornika na 

deszczówkę: 

1) Nabór wniosków od 25.08.2025 r. do 12.09.2025 r., 

2) Wnioski należy składać pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej, 

bezpośrednio w Urzędzie Gminy Czorsztyn (pok. 17) lub elektronicznie za 

pośrednictwem skrzynki ePUAP. Wnioski można pobrać ze strony internetowej 

Gminy Czorsztyn lub osobiście w Urzędzie Gminy Czorsztyn – pok. 17. Za datę 

złożenia wniosku uznaje się datę wpływu do Urzędu. Wnioski które wpłyną po 

terminie pozostają bez rozpatrzenia. 

3) Wniosek o użyczenie zbiornika na deszczówkę winien spełniać następujące 

warunki formalne: 

a. złożenie w terminie zgodnym z Regulaminem, 

b. złożenie na właściwym formularzu, 

c. wypełnienie wszystkich wymaganych pozycje, 

d. opatrzenie podpisem Wnioskodawcy lub upoważnionej osoby. 

4) Wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania puli 

zakupionych zbiorników na deszczówkę. 



5) Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie lub mailowo o terminie 

podpisania umowy użyczenia zbiornika na deszczówkę. 

6) Do podpisania umowy i odbioru zbiornika na deszczówkę uprawniony jest 

wnioskodawca legitymujący się dowodem osobistym lub innym dokumentem 

potwierdzającym tożsamość. 

7) W przypadku niespełnienia warunków niniejszego Regulaminu wnioskodawca 

otrzyma pisemną lub telefoniczną informację ze wskazaniem przyczyny 

odmowy użyczenia zbiornika na deszczówkę. 

8) Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie od negatywnego rozpatrzenia 

wniosku. 

 

§ 3 

 

1. Zasady przyznawania zbiorników na deszczówkę: 

1) Na jedną nieruchomość może być użyczony jeden zbiornik na deszczówkę. 

2) Wnioskodawca po podpisaniu umowy użyczenia, której wzór stanowi załącznik 

nr 2 do Regulaminu odbierze zbiornik na deszczówkę do samodzielnego 

montażu z miejsca i w terminie wyznaczonym przez Gminę (protokół zdawczo-

odbiorczy stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu). 

3) Umowa użyczenia zbiornika na deszczówkę, której wzór stanowi załącznik nr 2 

do Regulaminu, zostanie zawarta na okres 12 miesięcy, po tym okresie zbiornik 

na deszczówkę przejdzie na własność użytkownika. 

4) Zbiornik będzie wykorzystywany na terenie nieruchomości na terenie Gminy 

Czorsztyn wskazanej we wniosku, o którym mowa w § 2 dla celów ochrony 

zasobów wodnych, poprzez zatrzymanie i wykorzystanie wody deszczowej w 

miejscu jej powstania, a następnie jej gospodarcze wykorzystanie m. in. do 

podlewania ogrodu, trawnika. 

5) użytkownik jest zobowiązany do zapewnienia dostępu pracownikom Urzędu 

Gminy Czorsztyn do użyczonego zbiornika na deszczówkę celem  

przeprowadzenia kontroli jego użytkowania przez cały okres obowiązywania 

umowy. 

 

§ 4 

 

1. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji postanowień 

umowy o użyczenie zbiornika na wodę deszczową w okresie 1 roku od dnia podpisania 

umowy użyczenia. 

2.  Zakres kontroli może obejmować: 

1) stan użyczonego zbiornika; 

2)  sposób eksploatacji zbiornika. 

3. Potwierdzeniem przeprowadzenia kontroli będzie sporządzony protokół oraz 

dokumentacja fotograficzna. 

4. Kontrola może zostać przeprowadzona bez wcześniejszego powiadamiania 

Wnioskodawcy. 

5. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić wstęp na nieruchomość, na której 

wykonane będą działania objęte Programem, przez okres 1 roku od odbioru użyczonego 



zbiornika, osobom upoważnionym przez Wójta w celu sprawdzenia i udokumentowania 

funkcjonowania użyczonego zbiornika zgodnie z niniejszym Regulaminem. 

6. Gmina może żądać dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów związanych z realizacją 

zadania. 

 

§ 5 

1. W przypadku stwierdzenia przez kontrolującego, że użyczony zbiornik 

wykorzystywany jest niezgodnie z przeznaczeniem, nieużytkowany lub demontowany 

z przyczyn zależnych od Wnioskodawcy – zbiornik taki podlega natychmiastowemu 

zwrotowi Gminie. 

2. Natychmiastowemu zwrotowi podlega również zbiornik przekazany osobie trzeciej bez 

pisemnej zgody Gminy.  

3. Wnioskodawca odpowiada za zbiornik w razie jego uszkodzenia, zniszczenia lub 

przepadku, w tym w razie kradzieży z terenu nieruchomości wskazanej we Wniosku. 

4. W przypadku trwałego uszkodzenia uniemożliwiającego dalsze korzystanie ze 

zbiornika, jego zniszczenia lub przepadku, powstałego z winy Wnioskodawcy lub  

z powodu wykorzystywania zbiornika w sposób niezgodny z jego przeznaczeniem  

i warunkami umowy, Wnioskodawca jest zobowiązany do zwrotu Gminie wartości 

użyczonego zbiornika, pomniejszonej o 1/12 jego wartości za każdy skończony miesiąc 

użytkowania, licząc od dnia zawarcia umowy użyczenia. 

5. Wartość zbiornika określona zostanie w umowie użyczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

 

 

Wójt Gminy Czorsztyn 

ul. Gorczańska 3 

34-436 Maniowy 

 

 

WNIOSEK O UŻYCZENIE ZBIORNIKA NA WODĘ DESZCZOWĄ 

 

1. Dane wnioskodawcy 

 

 

Imię i nazwisko 

 

 

Adres zamieszkania 

 

 

 

Adres do korespondencji 

 

 

 

Nr telefonu 

 

 

E-Mail 

 

 

2. Zwracam się z wnioskiem o użyczenie na okres 12 miesięcy zbiornika do gromadzenia 

wody deszczowej i jednocześnie oświadczam, że: 

1) Zbiornik ten będzie użytkowany na terenie mojej nieruchomości, której jestem 

właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym*, położonej  

w miejscowości……………………………. , pod adresem ………………….. 

………………………………………………………………………………. 

nr domu/działki*: ……………...........……….............. pozwalającej na 

ustawienie zbiornika na wodę deszczową w sposób niestwarzający uciążliwości 

dla mieszkańców przedmiotowej nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich 

 

2) Zbiornik będzie służył do gromadzenia wód opadowych. 

3) Nie posiadam względem Gminy Czorsztyn zaległości z tytułu podatków, opłaty 

za odbiór odpadów komunalnych oraz innych opłat. 

4) Zobowiązuję się do samodzielnego transportu z miejsca odbioru oraz montażu 

zbiornika. 



5) Zbiornik na deszczówkę odbiorę z punktu wyznaczonego przez Gminę, we 

wskazanym terminie. 

6) Zobowiązuję się podpisać umowę użyczenia zbiornika na deszczówkę 

najpóźniej w terminie 14 dni od uzyskania od pracownika Urzędu 

o przygotowanej umowie. Jestem świadomy, że w przypadku niepodpisania 

umowy w ww. terminie wniosek o użyczenie zbiornika na deszczówkę 

pozostanie bez rozpoznania. 

7) Zobowiązuję się zamontować na zbiorniku na deszczówkę etykietę informującą 

o współfinansowaniu projektu ze środków Województwa Małopolskiego, 

otrzymaną wraz ze zbiornikiem na deszczówkę. 

3. Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji fotograficznej zamontowanego zbiornika 

na deszczówkę oraz jej wykorzystanie na cele promocji Gminy i województwa 

małopolskiego. 

4. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem udostępniania zbiornika na 

deszczówkę mieszkańcom Gminy Czorsztyn stanowiącym załącznik do Zarządzenia 

Wójta Gminy Czorsztyn  Nr WG.0050.105.2025 z dnia 21 sierpnia 2025 roku. 

 

 

…………………………………… 
podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

* niewłaściwe skreślić 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO” 

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Czorsztyn 

reprezentujący Gminę Czorsztyn z siedzibą 34-436 Maniowy, ul. Gorczańska 3. Dane 

kontaktowe tel.: 18 27 500 70, e-mail: gmina@czorsztyn.pl. 

2.  W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się   

z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@iods.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) i c) RODO 

zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawą z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w celu wypełnienia obowiązku prawnego 

ciążącego na administratorze dotyczącego rozpatrzenia wniosku o użyczenie zbiornika 

na wodę deszczową, a następnie w celu związanym z zawarciem i realizacją Umowy 

użyczenia zbiornika na wodę deszczową. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do 

uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty, którym 

administrator zleca wykonanie czynności, z którymi wiąże się konieczność 

przetwarzania danych (podmioty przetwarzające). 

5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, 

zgodnie z instrukcją kancelaryjną. 

6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych, 

prawo do ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, wyłącznie na zasadach 

określonych w RODO (biorąc pod uwagę ograniczenia wynikające z przepisów prawa). 

7. Organem zajmujący się nadzorem spraw dotyczących ochrony danych osobowych jest 

Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO). ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa, gdzie ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi. 

8. Podanie przez Panią (Pana) danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy  

przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi umowa lub przepis prawa. 

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą 

profilowane. 

 

…….............……………       …….............………… 

(miejscowość i data)        (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

mailto:gmina@czorsztyn.pl
mailto:iod@iods.pl


 

 

 

 

         Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

 

UMOWA UŻYCZENIA ZBIORNIKA NA DESZCZÓWKĘ  

nr………………./2025 

 

Zawarta w dniu ………………………….. pomiędzy: 

 

Gminą Czorsztyn 

ul. Gorczańska 3, 34-436 w Maniowy, NIP:  735-28-51-410, REGON 491892179 

reprezentowaną przez:  

…………………………………………………………….. 

zwaną dalej „Użyczającym” 

a 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

zwanym(ą) dalej „Użytkownikiem” 

 

§ 1 

1. Użyczający przekazuje w użytkowanie Użytkownikowi jedną sztukę zbiornika na wodę 

deszczową o pojemności 500 l do samodzielnego montażu wg instrukcji na okres 12 

miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

2. Zbiornik na wodę deszczową będzie użytkowany na posesji pod adresem: 

…………………………………………………………………………………………

…..…………………………………………………………………………………….. 

3. Wartość przekazanego zbiornika wynosi……………. zł. 

4. Użytkownik zobowiązuje się do odbioru zbiornika na wodę deszczową z miejsca 

wskazanego przez Użyczającego, w terminie do 14 dni od daty podpisania niniejszej 

umowy użyczenia. W przypadku nieodebrania zbiornika na wodę deszczową w tym 

terminie, umowa zostaje rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym. 

5. Odbiór zbiornika na wodę deszczową potwierdza się protokołem zdawczo-odbiorczym. 

§ 2 

Użytkownik zobowiązuje się do wykorzystania zbiornika na wodę deszczową w celu 

gromadzenia wód opadowych. 

§ 3 



1. Użytkownik zobowiązuje się do utrzymania zbiornika na wodę deszczową w stanie 

zdatnym do użycia. 

2. Użytkownik zapewnia należyte użytkowanie i zabezpieczenie oraz wszystkie naprawy, 

niepodlegające gwarancji, wynikłe podczas eksploatacji zbiornika na wodę deszczową. 

3. Użytkownik zobowiązuje się umieścić na zbiorniku na wodę deszczową etykietę 

informującą o współfinansowaniu projektu ze środków Województwa Małopolskiego 

oraz nie usuwać ani nie niszczyć naklejki z logo Województwa Małopolskiego 

znajdującej się na zbiorniku na wodę deszczową. 

 

§ 5 

Po upływie okresu określonego w §1 ust. 1 Umowy, zbiornik na wodę deszczową przechodzi 

na własność Użytkownika, bez konieczności sporządzania odrębnej umowy. 

 

§ 6 

1. Użyczający zastrzega sobie prawo kontroli sposobu wykorzystania zbiornika na wodę 

deszczową oraz jego stanu technicznego w całym okresie trwania umowy. 

2. Użytkownik jest obowiązany do umożliwienia Użyczającemu dokonania kontroli  

w każdym czasie. 

§ 7 

1. Użytkownik powiadomi Gminę Czorsztyn o zamiarze zbycia nieruchomości, na której 

znajduje się zbiornik na wodę deszczową w terminie co najmniej 14 dni przed 

planowanym terminem zbycia, celem sporządzenia aneksu do umowy użyczenia, bądź 

jej rozwiązania. 

2. Użytkownik nie może użyczać, podnajmować ani oddawać do korzystania zbiornika na 

wodę deszczową osobie trzeciej. 

3. W przypadku braku gromadzenia wód opadowych na nieruchomości Użytkownik 

niezwłocznie zwróci zbiornik na wodę deszczową w stanie czystym, opróżniony do 

miejsca wskazanego przez Użyczającego. Zwrotu należy dokonać najpóźniej w 

terminie 14 dni. Zapisy § 8 ust. 2 w zakresie dotyczącym stanu zbiornika na wodę 

deszczową stosuje się odpowiednio. 

 

§ 8 



1. Użyczającemu przysługuje prawo do rozwiązania niniejszej Umowy bez zachowania 

terminów wypowiedzenia w przypadku stwierdzenia nieprzestrzegania przez 

Użytkownika niniejszej Umowy i Regulaminu. 

2. W przypadku rozwiązania Umowy, Użytkownik zobowiązany jest do zwrotu zbiornika 

na wodę deszczową opróżnionego, czystego, umytego i rozmontowanego poprzez 

dostarczenie go do miejsca wskazanego przez Użyczającego. Zwrotu należy dokonać w 

terminie 14 dni od daty rozwiązania umowy. 

3. Użytkownik jest zobowiązany do zwrotu na rzecz Gminy Czorsztyn wartości zbiornika 

na wodę deszczową określonej w § 1 ust. 3 pomniejszonej o 1/12 tej wartości za każdy 

pełen miesiąc jego użytkowania w przypadku: 

1) braku zwrotu zbiornika na wodę deszczową w terminie, 

2) zwrotu zbiornika na wodę deszczową w stanie nieodpowiadającym warunkom 

opisanym w § 8 ust. 2, 

3) zwrotu zbiornika na wodę deszczową uszkodzonego lub w stanie nienadającym 

się do dalszego użycia, 

4) zniszczenia zbiornika na wodę deszczową lub trwałego uszkodzenia 

uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, powstałego z winy Użytkownika. 

§ 9 

W przypadku stwierdzenia wady zbiornika na wodę deszczową, Użytkownik jest zobowiązany 

niezwłocznie poinformować o niej Gminę Czorsztyn celem umożliwienia rozpoczęcia 

procedury gwarancyjnej. 

§ 10 

Zmiany niniejszej Umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 11 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

§ 12 

Spory powstałe w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy będą rozstrzygane przez Sąd 

właściwym dla Użyczającego. 

§ 13 

Niniejsza Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze Stron. 

      UŻYCZAJĄCY:          UŻYTKOWNIK: 



        Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

do umowy użyczenia nr ………………………….. z dnia …………… 

Spisany w dniu …………………r. w Maniowach  

 

Strona Przekazująca: 

Gmina Czorsztyn 

z/s w Maniowach 

ul. Gorczańska 3 

34-436 Maniowy,  

reprezentowana przez: 

………………………………………………………………………………………………….. 

Strona Przyjmująca: 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Przedmiotem przekazania jest: 

• Zbiornik na wodę deszczową firmy ………………..  pojemność ……………. l,  

o wartości: …………………….zł.  

• Etykieta informującą o współfinansowaniu projektu ze środków Województwa 

Małopolskiego. 

 

Potwierdzenie kompletności: 

• Tak 

• Nie – zastrzeżenia: …………………………………………………………… 

Potwierdzenie pod względem technicznym i jakościowym: 

• Tak 

• Nie – zastrzeżenia: …………………………………………………………. 

Końcowy wynik odbioru: 

• Pozytywny 

• Negatywny – zastrzeżenia: …………………………………………. 

 

Uwagi: …………………………………………………………………….. 

 

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarz dla Przekazującego, 

1 egzemplarz dla Przejmującego. 

 

 

STRONA PRZEKAZUJĄCA:    STRONA PRZYJMUJĄCA:  

 


